distribuição das bolsas coletoras e adjuvantes para estomas intestinais e urinários aos SASPO da 

RCPD/MG dispostos no Anexo I desta Resolução. 

§ 4º - O Consórcio Intermunicipal de Saúde não poderá majorar a taxa 

administrativa dos municípios. 

Art. 5º - O recurso financeiro perfaz o valor de R$ 9.293.516,42 (nove milhões, 

duzentos e noventa e três mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos) de recurso 

estadual proveniente do Tesouro Estadual, que correrá por conta da dotação orçamentária nº 

4291.10.242.061.4129.0001 337041 10.1. 

§ 1º - Os quantitativos de bolsas coletoras e adjuvantes para estomas intestinais e

[...]

dos recursos vinculados a este projeto. Caso não possua, deverá providenciar a abertura de conta 

exclusiva para este fim, garantindo a rastreabilidade e controle adequados, conforme o Decreto nº 

48.600/2023. 

O recurso financeiro perfaz o valor de R$ 9.293.516,42 (nove milhões, duzentos e noventa e 

três mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos) de recurso estadual 

proveniente do Tesouro Estadual, que correrá por conta das dotações orçamentária nº 

4291.10.242.061.4129.0001 337041 10.1 e 4291.10.242.061.4129.0001 337541. 

Os recursos financeiros destinados a este projeto encontram-se devidamente alocados e disponíveis